
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2016 № 816 
г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог 

и повышение безопасности дорожного движения в Качканарском 
городском округе» на 2015-2020 годы

На основании решения Думы Качканарского городского округа 
от 20.07.2016 № 53 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского 
городского округа от 16.12.2015 № 125 «О бюджете Качканарского 
городского округа на 2016 год», руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 04.02.2014 № 102 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского 
городского округа, утвержденного постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 16.09.2013 № 594 в новой редакции», 
в целях приведения программы в соответствие, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и обеспечение 

сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного 
движения в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 26.09.2014 № 1151, следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы «Развитие и обеспечение 
сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного 
движения в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы» строку 
«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, 
тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет:



по годам реализации, тыс. 
рублей

257125,0 тыс. рублей, в том числе:
- местный бюджет -  157427,9 тыс. руб.;
- областной бюджет -  99697,1 тыс. руб., в т.ч. 
по годам и источникам финансирования:
2015 год -  73231,5 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  23231,5 тыс. руб.;
- областной бюджет -  50000,0 тыс. руб.
2016 год -  78956,9 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -29259,8 тыс. руб.;
- областной бюджет -  49697,1 тыс. руб.
2017 год -  27681,6 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  27681,6 тыс. руб.;
2018 год -  28190,0 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  28190,0 тыс. руб.;
2019 год -  23935,0 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  23935,0 тыс. руб.;
2020 год -  25130,0 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  25130,0 тыс. руб.

2) в Паспорте подпрограммы 1 «Повышение безопасности дорожного 
движения и содержание автомобильных дорог территории Качканарского 
городского округа» строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 
1 составляет 138906,0 тыс. рублей, в том 
числе:
- местный бюджет -  138906,0 тыс. руб. в т.ч. 
по годам и источникам финансирования:
2015 год -  19294,6 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  19294,6 тыс. руб.
2016 год — 26041,4 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  26041,4 тыс. руб.
2017 год -  21715,0 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  21715,0 тыс. руб.
2018 год -  22790,0 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  22790,0 тыс. руб.
2019 год -  23935,0 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  23935,0 тыс. руб.
2020 год -  25130,0 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  25130,0 тыс. руб.

3) в Паспорте подпрограммы 2 «Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог Качканарского городского округа» строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, 
тыс. рублей» изложить в новой редакции:



Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей

Общий объем финансирования
подпрограммы 2 составляет 118219 тыс. 
рублей, в том числе:
- местный бюджет -  18521,9 тыс. руб.;
- областной бюджет -  99697,1 тыс. руб.,
в том числе по годам и источникам 
финансирования:
2015 год -  53936,9 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  3936,9 тыс. руб.;
- областной бюджет -  50000,0 тыс. руб.
2016 год -  52915,5 тыс. руб.
- местный бюджет -  3218,4 тыс. руб.;
- областной бюджет -  49697,1 тыс. руб.
2017 год -  5966,6 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  5966,6 тыс. руб.;
- областной бюджет -0,0 тыс. руб.
2018 год -  5400,0 тыс. руб., в т.ч.:
- местный бюджет -  5400,0 тыс. руб.;
- областной бюджет -0,0 тыс. руб.
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб._____________________

4) В Приложении 1 к программе «Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы «Развитие и обеспечение 
сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного 
движения в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы», изложить 
в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему 
постановлению;

5) Приложение 2 к программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности 
автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения 
в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы» изложить в новой 
редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;

6) Приложение 3 к программе «Перечень объектов капитального 
строительства для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог и повышение 
безопасности дорожного движения в Качканарском городском округе» 
на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции в соответствии 
с приложением № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Г лава городского окру С.М. Набоких



 
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

от 22.07.2016 № 816 

Приложение № 1 к Программе 
 

 

 

 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ  

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2015-2020 ГОДЫ 

 

 

№    

стро- 

ки 

Наименование   

 цели (целей) и  

 задач, целевых  

  показателей 

Единица  

измерения 

Значение целевого показателя реализации       

             муниципальной программы 

 

Источник   

 значений   

показателей 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Цель 1. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Качканарского городского округа 

2 Задача 1. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий 

3 Показатель 1. Снижение количества 

дорожно-транспортных происшествий 

на территории городского округа 

Количес-тво 

случаев 

не менее чем 

на 3 

не менее чем 

на 3 

не менее чем 

на 3 

не менее чем 

на 2 

не менее чем 

на 2 

не менее чем 

на 2 

Фактическая 

динамика прошлых 

лет 

4 Показатель 2. Снижение детского 

дорожно-транспортного травматизма 

Количес-тво 

случаев 

не менее чем 

на 2 

не менее чем 

на 1 

не менее чем 

на 1 

не менее чем 

на 1 

не менее чем 

на 1 

не менее чем 

на 1 

Фактическая 

динамика прошлых 

лет 

5 Цель 2. Поддержание в удовлетворительном состоянии улично-дорожной сети и развитие дорожного хозяйства Качканарского городского округа 

6 Задача 3. Ликвидация и профилактика возникновения опасных участков на улично-дорожной сети городского округа 

7 Показатель 4. Площадь дорожного 

полотна, в отношении которого 

произведено восстановление (ремонт) 

нарушенного слоя 

кв.м. не менее 

1800 

не менее  

1800 

не менее  

1800 

не менее  

1800 

не менее  

1800 

не менее  

1800 

Фактическая 

динамика прошлых 

лет 

8 Показатель 5. Площадь дорожного 

полотна, в отношении которого 

произведено устранение колейности 

автомобильных дорог 

кв.м. 0 не менее 

500 

не менее  

500 

не менее 500 не менее 500 не менее 500 Фактическая 

динамика прошлых 

лет 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9 Показатель 6. Площадь проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов, внутри-

квартальных проездов, дорог 

общего пользования городского 

округа, в отношении которых 

выполнен ремонт   

кв.м. 0 не менее 

1300 

не менее 

1300 

не менее 

1300 

не менее 

1300 

не менее 

1300 

Постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 

29.10.2013г. № 

1331-ПП «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Свердловской 

области «Развитие 

транспорта, 

дорожного 

хозяйства, связи и 

информационных 

технологий 

Свердловской 

области до 2020 

года» 

10 Показатель 7. Площадь 

пешеходных дорожек на 

территории городского округа, в 

отношении которых выполнен 

ремонт, строительство 

кв.м. 0 не менее 

550 

не менее 

 550 

не менее 

550 

не менее 

550 

не менее 

550 

Постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 

29.10.2013г. № 

1331-ПП «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Свердловской 

области 

«Развитие 

транспорта, 

дорожного 

хозяйства, связи 

и 

информационных 

технологий 

Свердловской 

области до 2020 

года» 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11 Показатель 8. Протяженность 

улично-дорожной сети, 

приведенное в нормативное 

состояние 

км 108,091 108,091 109 109 110 110 Фактическая 

динамика 

прошлых лет 

12 Задача 4. Строительство и реконструкция автомобильных дорог Качканарского городского округа 

13 Показатель 9. Протяженность 

автомобильных дорог, в отношении 

которых проведена реконструкция 

и строительство, либо разработана 

проектно-сметная документация 

км 2,4 1,7 1,2 0,8 0 0 Постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 

29.10.2013г. № 

1331-ПП «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Свердловской 

области «Развитие 

транспорта, 

дорожного 

хозяйства, связи и 

информационных 

технологий 

Свердловской 

области до 2020 

года» 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 22.07.2016 № 816 

  

Приложение № 2 к Программе 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

 В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2015-2020 ГОДЫ 

 

№ 

строки 

Наименование 

мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. руб. 

Номер строки 

целевых 

показателей, 

на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ 

257125,0 73231,5 78956,9 27681,6 28190,0 23935,0 25130,0 х 

2 областной бюджет 99697,1 50000,0 49697,1 0,0 0,0 0,0 0,0 х 

3 местный бюджет 157427,9 23231,5 29259,8 27681,6 28190,0 23935,0 25130,0 х 

4 КАПИТАЛЬНЫЕ 

ВЛОЖЕНИЯ 

118219,0 53936,9 52915,5 5966,6 5400,0 0,0 0,0 х 

5 областной бюджет 99697,1 50000,0 49697,1 0,0 0,0 0,0 0,0 х 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 местный бюджет 18521,9 3936,9 3218,4 5966,6 5400,0 0,0 0,0 х 

7 ПРОЧИЕ НУЖДЫ 138906,0 19294,6 26041,4 21715,0 22790,0 23935,0 25130,0 х 

8 местный бюджет 138906,0 19294,6 26041,4 21715,0 22790,0 23935,0 25130,0 х 

9 ПОДПРОГРАММА 1. "Повышение безопасности дорожного движения и содержание автомобильных дорог территории 

Качканарского городского округа " 

10 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1, В 

ТОМ ЧИСЛЕ 

138906,0 19294,6 26041,4 21715,0 22790,0 23935,0 25130,0 х 

11 местный бюджет 138906,0 19294,6 26041,4 21715,0 22790,0 23935,0 25130,0 х 

12 ПРОЧИЕ НУЖДЫ 

13 Всего по направлению 

"Прочие нужды", в том числе 

138906,0 19294,6 26041,4 21715,0 22790,0 23935,0 25130,0 х 

14 местный бюджет 138906,0 19294,6 26041,4 21715,0 22790,0 23935,0 25130,0 х 

15 Мероприятие 1. 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения, всего, в 

том числе: 

15400,8 1877,0 4063,8 2200,0 2300,0 2420,0 2540,0 х 

16 местный бюджет 15400,8 1877,0 4063,8 2200,0 2300,0 2420,0 2540,0 х 

17 1.1 Создание и размещение 

тематической и социальной 

рекламы по ПДД (аншлагов, 

баннеров) в местах массового 

скопления граждан  

90,0 0,0 0,0 20,0 20,0 25,0 25,0 3,4 

18 1.2 Изготовление, 

приобретение, установка и 

правка дорожных знаков и 

других технических средств 

регулирования 

3959,6 594,6 1000,0 550,0 575,0 605,0 635,0 3,4 

19 1.3 Изготовление и установка 

пешеходных ограждений 

3735,7 370,7 1000,0 550,0 575,0 605,0 635,0 3,4 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20 1.4 Устройство 

горизонтальной разметки 

автомобильных дорог 

городского округа 

4326,7 581,7 650,0 720,0 755,0 790,0 830,0 3, 4 

21 1.5 Обслуживание и 

аварийный ремонт 

светофорных объектов 

городского округа 

2015,2 330,0 140,2 360,0 375,0 395,0 415,0 3, 4 

22 1.6 Установка светофорных 

объектов в районе 

образовательных учреждений 

1237,6 0,0 1237,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3, 4 

23 1.7 Внесение изменений в 

проект организации 

дорожного движения 

36,0 0,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3, 4 

24 Мероприятие 2 Содержание 

и ремонт проезжей части, 

тротуаров, пешеходных 

дорожек и переходов, 

пешеходных ограждений, 

барьеров, освещения и другой 

инфраструктуры автодорог, 

всего, из них в т.ч. 

123505,2 17417,6 21977,6 19515,0 20490,0 21515,0 22590,0 3,4,9,10,11 

25 местный бюджет 123505,2 17417,6 21977,6 19515,0 20490,0 21515,0 22590,0 х 

26 ПОДПРОГРАММА 2. «Строительство и реконструкция автомобильных дорог Качканарского городского округа» 

27 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 2, В 

ТОМ ЧИСЛЕ 

118219,0 53936,9 52915,5 5966,6 5400,0 0 0 х 

28 областной бюджет 99697,1 50000,0 49697,1 0 0 0 0  

29 местный бюджет 18521,9 3936,9 3218,4 5966,6 5400,0 0 0  

30 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

31 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 

том числе: 

118219,0 53936,9 52915,5 5966,6 5400,0 0,0 0,0 х 

32 областной бюджет 99697,1 50000,0 49697,1 0 0,0 0,0 0,0 х 

33 местный бюджет 18521,9 3936,9 3218,4 5966,6 5400,0 0,0 0,0 х 

34 1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

35 Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства, всего, в том 

числе: 

118219,0 53936,9 52915,5 5966,6 5400,0 0,0 0,0 13 

36 областной бюджет 99697,1 50000,0 49697,1 0 0,0 0,0 0,0 х 

37 местный бюджет 18521,9 3936,9 3218,4 5966,6 5400,0 0,0 0,0 х 

38 Мероприятие 1 
Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

городского округа, в том 

числе 

116929,0 53646,9 52915,5 4966,6 5400,0 0,0 0,0 13 

39 областной бюджет 99697,1 50000,0 49697,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

40 местный бюджет 17231,9 3646,9 3218,4 4966,6 5400,0 0,0 0,0  

41 Мероприятие 2 Разработка 

проектно-сметной 

документации и прохождение 

государственных экспертиз и 

авторского надзора, в том 

числе 

1290,0 290,0 0 1000,0 0,0 0,0 0,0 13 

42 местный бюджет 1290,0 290,0 0 1000,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 



 

 Приложение № 3 

к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа   

 от 22.07.2016 № 816 

 Приложение № 3  

к Программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ  

И ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В 

 КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2015-2020 ГОДЫ 
№     

стро

-ки 

Наименование      

объекта   

капитального 

строительства/     

Источники      

расходов на 

финансирование 

     объекта  

капитального  

строительства 

Адрес 

объекта 

капиталь 

ного 

строитель

ства 

Форма    

собст-

веннос-

ти 

Сметная стоимость    

       объекта,        

     тыс. рублей: 

Сроки  

строительства 

(проектно-сметных 

работ,экспертизы     

проектно-сметной        

документации) 

 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

в теку-
щих   

ценах       
(на 

момент 
состав-
ления 
проект 

но- 
сметной     
докумен
тации) 

в ценах    

соответ 

ствую 

щих лет 

реализа 

ции 

проекта 

начало ввод    

(завер- 

шение) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 2 «Строительство и реконструкция автомобильных дорог Качканарского городского округа» 



 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Объект 1 
Реконструкция 

автомобильной 

дороги по ул. 

Гикалова, всего, 

в том числе, 

Свердлов

ская обл. 

г. 

Качканар, 

ул.  

Гикалова 

Муници

пальная 

17093,3 17093,3 2015 2016 22431,5 17093,3 5338,2 0 0 0 0 

2 областной 

бюджет  

  16000,0 16000,0   21338,2 16000,0 5338,2 0 0 0 0 

3 местный бюджет      1093,3 1093,3   1093,3 1093,3 0 0 0 0 0 

4 Мероприятие 1 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации и 

прохождение 

государственной 

экспертизы и 

авторского 

надзора для 

реконструкции 

объекта 1 

  70,0 70,0 2015 2015 70,0 70,0 0 0 0 0 0 

5 местный бюджет   70,0 70,0   70,0 70,0 0 0 0 0 0 

6 Объект 2 
«Реконструкция 

участка 

автодороги по ул. 

Свердлова (от 

дома №30 по ул. 

Свердлова до 

перекрестка с ул. 

Таежная) в г. 

Качканар» всего, 

в том числе, 

Свердлов

ская обл., 

г. 

Качканар, 

ул. 

Свердлов

а 

Муници

пальная 

58253,6 58253,6 2015 2016 84130,9 36553,6 47577,3 0 0 0 0 



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

7 областной 

бюджет 

  54000,0 54000,0   78358,9,0 34000,0 44358,9 0 0 0 0 

8 местный бюджет   4253,6 4253,6   5772,0 2553,6 3218,4 0 0 0 0 

9 Мероприятие 2 

Разработка 

проектно-

сметной 

документации и 

прохождение 

государственной 

экспертизы и 

авторского 

надзора для 

реконструкции 

объекта 2 

  290,0 290,0 2015 2015 290,0 290,0 0 0 0 0 0 

10 местный бюджет   290,0 290,0   290,0 290,0 0 0 0 0 0 

11 Объект 3 
Реконструкция 

автомобильной 

дороги по ул. 

Октябрьская, 

всего, в том 

числе 

Свердлов

ская обл., 

г. 

Качканар, 

ул. 

Октябрьс

кая 

Муници

пальная 

4966,6 4966,6 2017 2017 4966,6 0 0 4966,6 0 0 0 

12 местный бюджет      4966,6 4966,6   4966,6 0 0 4966,6 0 0 0 

13 Мероприятие 3 
Разработка про-
ектно-сметной 
документации и 
прохождение 
государственной 
экспертизы для 
реконструкции 
объекта 3 

  1000,0 1000,0 2017 2017 1000,0 0 0 1000,0 0 0 0 

14 местный бюджет   1000,0 1000,0   1000,0 0 0 1000,0 0 0 0 



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

15 Объект 4 
Строительство 
автомобильной 
дороги между 3 и 
7 микрорайоном 
(от ул. Крылова 
до ул. 
Набережная), 
всего, в том 
числе      

Свердлов

ская обл., 

г. 

Качканар, 

ул. 

Набережн

ая, 

Крылова 

Муници

пальная 

5400,0 5400,0 2018 2018 5400,0 0 0 0 5400,0 0 0 

16 местный бюджет   5400,0 5400,0   5400,0 0 0 0 5400,0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


